Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 41/2017
Pregão Presencial nº 34/2017
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia ambulatoria
e domiciliar, visando atender munícipes encaminhados pela Secretaria de Saúde d
Município de Mercedes

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídic ,
com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoio, que são o
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições d
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todo
os fins de direito.

Mercedes, 16 de março de 2017.

Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000- CEP 85.998-000 - Mercedes - P . ~
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br Ü0-1-02--

Município de Mercedes
Estado do Paraná DATA.

11t 1
DIÁRIO OFICIAL. LETRÔNICO

www. rnerceoe .pr.gov.br

EDIÇÃO: -1;J5~
· PORTARIA Nº
DATA:·

113/2017
16 DE MARÇO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições leg is, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregã , forma
Presencial, nº 34/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. lº HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregã , forma
Presencial, nº 34/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devi amente
ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata d Sessão
Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM0l
Adjudicatário: Loffy Zancanella & Cia Ltda - ME
Valor Proposto: R$ 79.358,40 (setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e uarenta
centavos)

ITEM02
Adjudicatário: Loffy Zancanella & Cia Ltda - ME
Valor Proposto: R$ 19.708,80 (dezenove mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos)

ITEM03
Situação: DESERTO

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (ci co) dias
úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de
celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art, 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de março de 2017.

!(lt. ~J- r _ 1t,UCleci M. Rambo };gj./f
PREFEITA

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - P <p
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br O O 1 O 3

DIÁRIO OFICIA
MUNICÍPIO DEMERCEDES

ANO:VII
www.mercedes.pr.gov .br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDI AO Nº· 1252 - 9 ág{§)

- José Erhardt
- Inácio Schneider
- João Effting

V - NÚCLEO DE DEFESA CIVIL NUDEC
- Carlito Voltolini
- Vilson Martins
- Edelberto Bruch

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de março de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 112/2017

PORTARIA N.º 112/2017.
DATA: 16 DE MARÇO DE 2017.

O Prefeito em Exercício do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e a forma do
disposto no Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Arti os 55 e 56
da Lei Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.

0
79 , de 13 de

novembro de 2008,
RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Gerson Beuter, servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob n.0 019.018.579 3 e RG n.º
4.183.030-1, para acompanhar paciente menor com vulnerabilidade social para internação emn hospital n cidade de
Curitiba-Pr, durante o período de 16 a 17 de março do corrente ano.

Art. 2° - O servidor supra citado fará jus a 01 (uma) diária, destinada a cobrir as despesas de pousada, ai mentação e
locomoção durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de março de 2017.

Cleci Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 113/2017

PORTARIA Nº 113/2017
DATA: 16 DE MARÇO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de onformidade
com o disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregão, forma resencial, nº
34/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão !CP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 16p
n .n 1 nt:1.

DIÁRIO OFICI
MUNICÍPIO DE MERCEDES

L
L-------=-~:=..:.:.=•~~~!-----..;....;..-----.!:lA~N:.:::O;.:..: .!..V!.!..11.;.._ ___,.-:Ç O Nº· 1252 • 19 Pág_(fil

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregão, forma Pr sencial, nº
34/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pr goeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resulta o na forma
que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Loffy Zancanella & Cia Ltda - ME
Valor Proposto: R$ 79.358,40 (setenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta cent vos)

ITEM 02
Adjudicatário: Loffy Zancanella & Cia Ltda - ME
Valor Proposto: R$ 19.708,80 (dezenove mil, setecentos e oito reais e oitenta centavos)

ITEM 03
Situação: DESERTO

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, omparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a compet nte Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de março de 2017.

C/eci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 113/2017

PORTARIA N.0 114/2017.
DATA: 16 DE MARÇO DE 2017.

~ A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que por lei lhe são con eridas, e na
forma do disposto no Artigo 71, Inciso li, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos
55 e 56 da Lei Complementar Municipal n.0 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n. 791, de 13
de novembro de 2008,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR Cleci M. Rambo Loffi, inscrita no CPF sob n.º 886.335.359-04 e RG n.º 5.107.835-7 p ra participar
da 3ª Assembleia da AMOP; 1ª Assembleia Descentralizada no Kattamaram e Reunião com os Municípios indeiros, na
cidade de Foz do Iguaçu- Pr, no período de 17 a 18 de março do corrente ano.

Art. 2° - A servidora supracitada fará jus a 01 (uma) diária, destinada a cobrir as despesas de pousada, alimentação e
locomoção durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Gabinete da Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 16 de março de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

,..
1ICP Página 17~1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
B~su ~~~-~POOE
~ O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:~~~=-~~~--~-~-~~' www__.m_e_rc_ed_e_s._or_.q_ov_.b_r ..JJjQQlQ5

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

113/2017.
16 de março de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 41/2017, na modalidade Pregão,
forma Presencial, nº 34/2017.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Muni ípio, no
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

PUBLICADO

DATA. /j'f / 03 / f't
ÓRGÃO: Q !{)~Vv-\('
PÁGINA. .L{Q
Nº EDIÇÃO· ~◊°! d-J

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 O

0
O -1 p r"

www.mercedes.pr.gov.br ..1.. u

• • • ~11U !?" , ~v.,-,~ _,..lO.., ••-.-.:);i..;>_,_•...,,~.;:...,.,O:'{IL... -.,,,...,.."'l:.-'lt,,U,O,..,; '"' '< ~r•,;,,,op.,u••in.'.-.:L>."'1,~~ rr.

SEXTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2017
' ,• ,O ~• ~ V ' ~

Editais BJ
Pag 1 / A

PASSIVO

EurclçloAtu•I

1.467.119,40
339.78

1.192.361.•8
204.»0.'6

0.00
0.00
0.00

70.287•.S

,21.,12.11
o,oa

828.682.111
o.oa
0.00
o.oa
0,00
0,00

&63.121,99
, 0.00
721.203.22
,34,e:u,n

0,00
0.00
0.00
0,00

112.121,08
0,00

t1'2.121,08
0.00
0.00
0,00
000
0.00

2.0H.001,59

PATRIMONIOLfQUIOO

.. 0,00
0.00
0.00
0.00
0,00
0,00

42.217.~.,,
...896.042,7◄

:17. 3t9 M7.38
000
0,00
0,00

0.00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00

37.327.223,47
5.288.199,33
32.05Q,0?4, 1..

0,00
0,00
000

42.217.890,12 37.327,223,47

P(lg 2 I ,t

)0 ◄...1.313,891,11 31.302.471,54

,.siQ.695.38 1.2◄4,081,67
1,IH.184.71 M0.32,t.30

40.125.011,12 31.211.015,51

EI•rc.ldoAtual Exen:lcloAntwtcw
11talvos

,arta, 0,00 0,00
>tCortQt,l«u•LINfal' 0,00 0.00

9.0!0.9153,42 0.930.349,53

º·ºº 0,00

9.0I0,943,42 1.980.:Mt,U

ido Atual E•IN'Cfc.loAnteoffllr
3.329.315,57 3212.409,27

0,00 0,00
21,190,19 39.1570,!5

756.49 0,00

º·ºº º·ºº(239.531,07) (100.048,47)
8.597,ISQ 470,99

(5-4.HUO) (35.805,28)
163.930,58 48.198,34
(32..114.40) (32.814.40)

10.,1e.oe 0,00
0,00 º·ºº11.127,11 0.870,78

(1.127,10) (2.327.10)
0,00 0,00
0.00 0.00
0,00 0,00

29.543,89 24.773,95
0,00 5.155,09

(182.:12',Ga) (254.311,83)
141 ...9 0,00

12.175,90 '2.559.61
(2108.NJ (2.708,98)
(17.811,43) (19.114,32)

(0,2') (0.25)
2.,t15,35 10.0$0,42
,o.no.78 º·ºº
11910.13 121.490.23

Pág 3 I ,t

SÚMULA REQUERIMENTO
DE RENOVAÇÃO DE

LICENÇA DE OPERAÇÃO
HerbertoSchmidttorna público que irá requerer

ao IAP Renovação de Licença de Operação para
a atividade de Avicultura implantada no Lote Rural
nº 157-B do 28º Perímetro, Linha Sanga Mineira,
Município de Mercedes/PR.

MUNidPIO DE MARECHALCÃNDIDO RONDON
E.ffADODO~Aa.U(A

EXTRATO PARAP\.181.JCAÇÃO

PORTARIAf'f'2M2017, DE 140E_MARÇO ôeto17.
CONTRATA.. por prazo 08termino(Jo. cipo!. reoiloÇõo de teste Sele tivo, pao okK\det oo~o
m«iO IOde E1~. ocaddclo ob0ixo especillcocSo:

HOM E CH ltO fST.r.GWtl() ptfl:l0oo 110RAS.,,....,.
~Q:IWf 'lAHC OOIU,o? ,10, .-0 7.IJ'0.29'2-41 DIS.INO S..O IOR 1.l,I0,1 /17Al4/0t fl7 :,)

• MUNidPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
Ul'AOODOl•AltA.Nl

EDITAL De COMVOCAÇÃO N'"01&12017

• 0 P~htllo dO munk;ípio 0eMoro-chOI ÇOndi(joRondon, &fodD do Poronó.. 00
uso de suosolribuiçoe, 6eQoise coruiderondo o teste Seletivo 04/2016, o fdt°' de Abel'tuo
de resto Se!etl\lo.,. 01.04(2016 o Edta de Resotlodo final n• 05.()4/2014 e o Decreto n•
033f.!017.auehomoloo:,orewtlodolinot •

RESOLVE

1- CONVOCAR oconc:ldalooboow, aprovado no rele(ldo Teste Seletivo.~
ordem de clossl flcoçõo final, pora qve compareço oo Oeparfomonto de Recuso, Ht.imonos:,
da Seoelorio Mvnlcipol de Adminis troçõo. no Ruo &pir1to sonto n• 77'1, poro preonchfmento
de vogo. con!Of~ Prc~to no E<:l tot. no dia 24 d• merço d• 2017, no horório normal de
eirped"iente:

► ESTAGIÁRto ENSINO SUPERIOR- DIREITO
FERNANDO HEN!llQUE TRENTO

li - DETERlll!INAR que o condidolo convocodo apresento o dOCW>enlOÇOO
<>baixo.oc~dosong=~paro conferência. cil.>Ondocovber.

OI fol'OJx4; (OflJQIJ
CÓ()ia dOCédula de k:lentidadt, :
cópiado CPF;
certiliCOdode re$4!'1'Visrocc <:Jeo~n$0de incorpo,açoo.. $e ao sellO mosculino;
cópia do titulode ele itor, doôlti'no comprovante de votoçOoeCerlidõodo Ourtoçõo
Eieil°'ol. c115porw el emwww.tre-pr.;us.br/~/certldoes/cUYlo~~torOl;
cópia doRegfstro CM (casamentocv nascniento J;
oteslodode on!&eeCerlleJ ctmir'loi J. M'!lttdo~bSecretario de SegUl'Ol'IÇoPvblico
do Poronó . poromoiotesde 18 anos:
óedoroçõo ouoresfododemalriculo docno letivo de 2011, emo/'ido nos LifflmosJO
dia s;
cóPla <:Je COfflP'OVOflfedeendcfeço:
cóp,o doPISJPASEP. se possui-;
cópiodoCOffltro* ttoQO ho- CTPS, se poiW11;
0lfrJlodode ,onldcJde/nica e rrMffilof.~ por prolissionolda áeom6dico.

IM - COMUNtcAR QUeo nOo com;:>oreclrnenlono orozo p-evisto Jmplcorô na
pofdo do ugor. focutodo oo op,ovodo soici !or o desloc ornen to poro o linol do hto
dosricot6rio, semque caibo 6 Adl"Dnls.,oçOoqvaqvet Obf'igotoriododo de opiovel101'1'10fllo
dO condidotooléolétrTW'K>do voSoode dO 1es1e setolivo.

de 2017.
~de Mor GChal CõrddoRondon. Estado do Poron6. em 16 de morço

M~~ER
Pf'illfelto

• MUNtCfPIO DE MARECHAL CÃNOIOO RONDON

ESTADO DO PARANÁ

ten: SELETIVON-01/2017

EOOALDETESTE $ELETIVON-Ol,01/Z01t

O Pr9feibdo Munilc:'plo de ,_.echelCindido Rondon, Es:adodoP.,....._a,. M.ÃRCK> ANORBRAUBER.
pormelo de WN alribuiç6et'9gais.rMOIYt:TORNi'R PúBUCO:

~:~.~..!_~TE~SE~-~~~.~~~~~E!~S~~

...